

Aleksis K - viikonvaihte

Navan alla

Venäläiset ovat onnistuneet matkustamaan parilla pienoissukellusveneellä pohjoisnavan pohjalle, yli neljän kilometrin syvyyteen. Tämä lienee onnistunut lähinnä siksi, että Venäjältä pohjoisnavalle kulkee merenalainen harjanne, jota pitkin on hyvä mönkiä perille. Sillä perusteella iso osa navanaluksesta kuuluu nimenomaan Venäjälle, sanoo Venäjä, vaikka muut eivät ehkä olekaan aivan samaa mieltä.

Harmittava takaisku sankarillisessa löytöretkessä oli se, että maailmalle levisi kuvia, joiden piti esittää venäläisaluksia naparetkellä, mutta jotka olivatkin peräisin kymmenen vuoden takaisesta Titanic-elokuvasta. Titanic ei tietävästi uponnut pohjoisnavalle, vaikka törmäsikin jäävuoreen. Nyt sitten kysellään, miten venäläiset olisivat ylipäänsä saaneetkaan kuvatuksi kahta sukellusvenettä ulkopuolelta, kun muita aluksia ei ollut paikalla. Ja onko koko retki fuskua, kävivätkö he ollenkaan pohjoisnavalla? Miksei kuvissa näy mitään mikä edes muistuttaisi napaa?

Ennen kuin kiiruhdamme tuomitsemaan ketään väärän tiedon levittämisestä, on syytä tarkastella asiaa kylmän rauhallisesti. Jospa onkin niin, että elokuvantekijät ovat käyttäneet hyväkseen venäläisten tutkimusretken kuvia eikä päinvastoin. Mistä sen tietää, vaikka pohjoisnavan alla käytiinkin jo yli kymmenen vuotta sitten, ja sieltä otetut kuvat ovat jotenkin ajautuneet Hollywoodiin, missä ne pantiin esittämään muka Titanicin pelastusoperaatiota. Tällaisessa tapauksessa navanpohjan valloitus olisi vieläkin suurempi uroteko, koska se olisi tapahtunut jo viime vuosituhannen puolella, jäänyt vain uutisoimatta. Tiedottamisen nopeushan ei ole koskaan kuulunut Venäjän vahvuuksiin.

Myös aikaisemmin on epäilty suurten tutkimusretkien tuloksia, mutta silti ne ovat jääneet voimaan. Kaikki eivät usko vielääkään esimerkiksi sitä, että amerikkalaiset kävivät Kuussa vuonna 1969, mutta eipä kukaan ole käynyt todistamassa, etteikö siellä liehuisi Amerikan tähtilippu. Tähän voivat vedota myös venäläiset: käykääpä katsomassa pohjoisnavan alla ja todistakaa, ettei siellä hulmua Venäjän lippu raikkaassa meritulessa.

Sekään mahdollisuus ei ole ennenkuulumaton, että sukellusveneilijät luulivat olevansa pohjoisnavalla, vaikka tosi asiassa olivatkin jossakin ihan muualla. Luulihan Kristoffer Kolumbuskin olevansa Intiassa, vaikka oli Amerikassa. Silti häntä pidetään edelleen maailmanhistorian suurmiehenä ja Amerikan löytäjänä. Jospa venäläisetkin erehtyivät saman verran: luulivat olevansa pohjoisnavalla, mutta olivatkin etelänavalla. Se vasta saavutus olisi, koska etelänapa sijaitsee keskellä Antarktiksens mannerta, ja mantereen alle sukeltaminen on jo ihan eri luokan sankarimatkailua kuin merenpohjassa käynti. Se voi avata aivan uusia näkymiä löytöretkeilyyn: kuka alittaa Afrikan, kuka käy ensimmäisenä Aasian pohjalla, kuka löytää Amerikan juuret, minkä maan lippu pystytetään maapallon keskipisteeseen?



Artikkelin lähde [Kaleva](#)